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 Algemeen

 v4.10  © Arcadis 2017

 Kevin Gortmaker  kevin.gortmaker@arcadis.com  +31 6 2706 0128

 Bas Bierens  bas.bierens@arcadis.com  +31 6 5073 6783

 ALGEMEEN  startjaar 2019

 Opdrachtgever:  Gemeente Goirle  beschouwde periode 60  jaar

 Project:  Programma Riolering en Stedelijk Water  prijspeil 2019

 Projectnummer:  C03131.000010  aantal heffingseenheden (in startjaar) 11,262  eenheden

 rioolheffing (in startjaar, nominaal) 202.32€           

 PERCENTAGES (nominaal)

 ACTIVERINGSGEGEVENS

 Rente op schulden uit geactiveerde (rest)investeringen: 2.00%  in 2019

1.50%  vanaf 2020

 Afschrijvingsvorm (default) annuitair 0.50%  vanaf 2021

 Rente op positief saldo voorzieningen (nominaal):

 vrij-verval riolering 60  jaar 50  jaar annuitair

 Indexatie prijspeil (op basis van verwachte inflatie na 2019): 1.50%  per jaar

 gemalen, bouwkundig 60  jaar 50  jaar annuitair

 Indexatie kostenkengetallen Leidraad D1100 (van 2015 naar 2019): 1.50%  per jaar

 gemalen, E/M 15  jaar 15  jaar annuitair

 persleidingen 60  jaar 50  jaar annuitair  VOORZIENINGEN per 1/1 van startjaar (2019)  Startsaldi (nominaal)

 drukriolering, bouwkundig 60  jaar 50  jaar annuitair

 Spaarvoorziening Rioolvervanging (BBV 44.1d)

 drukriolering, E/M 15  jaar 15  jaar annuitair  

 IBA's 15  jaar 15  jaar annuitair  Egalisatievoorziening Groot Onderhoud (BBV 44.1c)

 randvoorziening, bouwkundig (BBB / BBL) 60  jaar 50  jaar annuitair
Toevoeging en Onttrekking aan Voorziening Egalisatie 

Tarieven Riolering (BBV 44.2)
925,059€         

 randvoorziening, bouwkundig overig 60  jaar

 randvoorziening, E/M 15  jaar 15  jaar annuitair  BTW afdracht aan algemene middelen (BTW-compensatie)

 infiltratie voorzieningen 60  jaar 50  jaar annuitair  BTW: 21.00%

 drainage / DT-riolering 60  jaar 50  jaar annuitair  BTW-compensatie op basis van directe exploitatiekosten en : 

 BTW over dotaties aan spaar- / groot onderhoudsvoorziening:

 Tijdstip eerste afschrijving begin volg.jaar (saldo 1/1) 0.0

 factor  BTW-vast bedrag (indien van toepassing)

 Tijdstip rentetoerekening einde jaar (saldo 31/12) 1.0  

 

alléén exploitatie

 Afschrijvings-vorm
 technische 

levensduur

 afschrijvings-

termijn
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 Lopende (oude) kapitaallasten

 Opdrachtgever:

 Gemeente Goirle

 Project:

 Programma Riolering en Stedelijk Water

 Projectnummer:

 C03131.000010

 VOOR BCF  NA BCF  Kapitaallasten van VOOR het BCF   -   (inclusief BTW)  Kapitaallasten van NA het BCF   -   (exclusief BTW)

-€                          20,887,639€           20,887,639€    -€                      -€                    -€                          20,479,773€       6,204,694€       26,684,468€           

Jaar
Inflatie

factor

Kapitaallasten

vast prijspeil

Kapitaallasten

vast prijspeil

Totaal

vast prijspeil

Boekwaarde

nominaal

Afschrijvingen

nominaal

Rente

nominaal

Kapitaallasten

nominaal

Boekwaarde

nominaal

Afschrijvingen

nominaal

Rente

nominaal

Kapitaallasten

nominaal

2019 1.0000 -€                       889,187€                889,187€         20,393,296€      481,321€               407,866€            889,187€                

2020 1.0150 -€                       811,549€                811,549€         19,998,452€     523,745€            299,977€         823,722€                

2021 1.0302 -€                       780,643€                780,643€         19,474,707€     512,118€           292,121€         804,238€                

2022 1.0457 -€                       769,107€                769,107€         18,962,589€     519,800€           284,439€         804,238€                

2023 1.0614 -€                       755,873€                755,873€         18,442,789€     525,614€           276,642€         802,256€                

2024 1.0773 -€                       740,305€                740,305€         17,917,176€    528,761€           268,758€         797,518€                

2025 1.0934 -€                       723,562€                723,562€         17,388,415€    530,347€           260,826€         791,174€                

2026 1.1098 -€                       712,463€                712,463€         16,858,068€    537,853€           252,871€         790,724€                

2027 1.1265 -€                       701,934€                701,934€         16,320,215€    545,921€           244,803€         790,724€                

2028 1.1434 -€                       691,561€                691,561€         15,774,294€    554,109€           236,614€         790,724€                

2029 1.1605 -€                       681,341€                681,341€         15,220,185€    562,421€           228,303€         790,724€                

2030 1.1779 -€                       671,272€                671,272€         14,657,764€    570,857€           219,866€         790,724€                

2031 1.1956 -€                       660,511€                660,511€         14,086,906€    578,416€           211,304€         789,719€                

2032 1.2136 -€                       642,479€                642,479€         13,508,490€    577,054€           202,627€         779,682€                

2033 1.2318 -€                       616,671€                616,671€         12,931,436€    565,617€           193,972€         759,588€                

2034 1.2502 -€                       600,552€                600,552€         12,365,820€    565,342€           185,487€         750,829€                

2035 1.2690 -€                       591,677€                591,677€         11,800,478€    573,822€           177,007€         750,829€                

2036 1.2880 -€                       582,933€                582,933€         11,226,656€    582,429€           168,400€         750,829€                

2037 1.3073 -€                       564,260€                564,260€         10,644,227€    578,017€           159,663€         737,680€                

2038 1.3270 -€                       550,732€                550,732€         10,066,210€    579,802€           150,993€         730,795€                

2039 1.3469 -€                       534,175€                534,175€         9,486,408€      577,160€           142,296€         719,456€                

2040 1.3671 -€                       518,635€                518,635€         8,909,248€      575,365€           133,639€         709,004€                

2041 1.3876 -€                       510,423€                510,423€         8,333,883€      583,236€           125,008€         708,244€                

2042 1.4084 -€                       500,058€                500,058€         7,750,647€      588,011€           116,260€         704,271€                

2043 1.4295 -€                       492,668€                492,668€         7,162,636€      596,831€           107,440€         704,271€                

2044 1.4509 -€                       450,745€                450,745€         6,565,804€      555,519€           98,487€           654,006€                

2045 1.4727 -€                       423,069€                423,069€         6,010,286€      532,904€           90,154€           623,058€                

2046 1.4948 -€                       361,649€                361,649€         5,477,382€      458,432€           82,161€           540,593€                

2047 1.5172 -€                       352,933€                352,933€         5,018,950€      460,193€           75,284€           535,478€                

2048 1.5400 -€                       325,753€                325,753€         4,558,756€      433,273€           68,381€           501,654€                

2049 1.5631 -€                       307,805€                307,805€         4,125,484€      419,242€           61,882€           481,124€                

2050 1.5865 -€                       283,794€                283,794€         3,706,242€      394,653€           55,594€           450,247€                

2051 1.6103 -€                       270,805€                270,805€         3,311,589€      386,410€           49,674€           436,084€                

2052 1.6345 -€                       244,217€                244,217€         2,925,179€      355,291€           43,878€           399,168€                

2053 1.6590 -€                       214,147€                214,147€         2,569,888€      316,722€           38,548€           355,270€                

2054 1.6839 -€                       197,018€                197,018€         2,253,167€      297,957€           33,798€           331,754€                

2055 1.7091 -€                       176,009€                176,009€         1,955,210€      271,495€           29,328€           300,823€                

2056 1.7348 -€                       161,764€                161,764€         1,683,715€      255,369€           25,256€           280,625€                

2057 1.7608 -€                       134,513€                134,513€         1,428,345€      215,425€           21,425€           236,850€                

2058 1.7872 -€                       118,525€                118,525€         1,212,921€      193,636€           18,194€           211,829€                

2059 1.8140 -€                       108,104€                108,104€         1,019,285€      180,813€           15,289€           196,102€                

2060 1.8412 -€                       87,589€                  87,589€           838,472€         148,695€           12,577€           161,272€                

2061 1.8688 -€                       72,257€                  72,257€           689,777€         124,691€           10,347€           135,038€                

2062 1.8969 -€                       63,238€                  63,238€           565,086€         111,479€           8,476€             119,956€                

2063 1.9253 -€                       59,169€                  59,169€           453,606€         107,115€           6,804€             113,919€                

2064 1.9542 -€                       56,290€                  56,290€           346,491€         104,805€           5,197€             110,002€                

2065 1.9835 -€                       50,777€                  50,777€           241,686€         97,093€             3,625€             100,718€                

2066 2.0133 -€                       40,302€                  40,302€           144,594€         78,971€             2,169€             81,140€                  

2067 2.0435 -€                       32,595€                  32,595€           65,623€           65,623€             984€               66,607€                  

2068 2.0741 -€                       -€                       -€                (0)€                  -€                       

2069 2.1052 -€                       -€                       -€                
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Totaaloverzicht Uitgaven 
 

 Uitgaven - VAST PRIJSPEIL (2019)

 Opdrachtgever:

 Gemeente Goirle

 Project:

 Programma Riolering en Stedelijk Water

 Projectnummer:

 C03131.000010

 Alle vermelde bedragen zijn exclusief BTW

 EXPLOITATIE  INVESTERINGEN

3,870,000€       2,400,000€       31,515,945€     -€                13,070,240€     -€                -€                -€                14,297,260€     13,644,311€     78,797,756€     70,984,071€           521,148€                968,065€                531,474€                1,893,994€             795,159€                -€                       2,977,348€                   1,225,377€                   4,488,050€             18,213€                  -€                       -€                       -€                       84,402,899€     

Jaar Planvorming Onderzoek Onderhoud Maatregelen
Facilitair / 

Overig

Groot 

Onderhoud
Verbetering

Overig Niet 

BTW Plichtig
Overhead Loonkosten TOTAAL vrij-verval riolering 

gemalen, 

bouwkundig
gemalen, E/M persleidingen

drukriolering, 

bouwkundig
drukriolering, E/M IBA's

randvoorziening, 

bouwkundig
randvoorziening, E/M

infiltratie 

voorzieningen

drainage / DT-

riolering
Groot Onderhoud Verbetering

Uitbreidings- 

investeringen
TOTAAL

2019 122,500€         20,000€           517,050€         -€                201,709€         -€                -€                -€                162,793€         182,914€         1,206,966€       244,000€                -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       -€                             74,726€                        -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       318,726€         

2020 62,500€           20,000€           525,405€         -€                212,409€         -€                -€                -€                213,762€         203,583€         1,237,659€       3,450,000€             -€                       13,411€                  -€                       -€                       3,996€                   -€                       -€                             28,747€                        -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       3,496,154€       

2021 67,500€           80,000€           525,405€         -€                218,209€         -€                -€                -€                240,012€         228,583€         1,359,709€       -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       -€                             -€                             -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       -€                

2022 47,500€           40,000€           525,405€         -€                218,209€         -€                -€                -€                240,012€         228,583€         1,299,709€       1,400,000€             -€                       13,411€                  -€                       -€                       3,996€                   -€                       -€                             28,747€                        -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       1,446,154€       

2023 77,500€           40,000€           525,405€         -€                218,209€         -€                -€                -€                240,012€         228,583€         1,329,709€       1,400,000€             -€                       13,411€                  -€                       -€                       3,996€                   -€                       -€                             28,747€                        -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       1,446,154€       

2024 77,500€           40,000€           525,405€         -€                218,209€         -€                -€                -€                240,012€         228,583€         1,329,709€       1,400,000€             -€                       13,411€                  -€                       -€                       3,996€                   -€                       -€                             28,747€                        -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       1,446,154€       

2025 47,500€           40,000€           525,405€         -€                218,209€         -€                -€                -€                240,012€         228,583€         1,299,709€       1,400,000€             -€                       21,884€                  -€                       -€                       15,983€                  -€                       -€                             12,180€                        -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       1,450,047€       

2026 67,500€           40,000€           525,405€         -€                218,209€         -€                -€                -€                240,012€         228,583€         1,319,709€       1,329,244€             -€                       21,884€                  -€                       -€                       15,983€                  -€                       -€                             12,180€                        -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       1,379,291€       

2027 47,500€           40,000€           525,405€         -€                218,209€         -€                -€                -€                240,012€         228,583€         1,299,709€       1,329,244€             -€                       21,884€                  -€                       -€                       15,983€                  -€                       -€                             12,180€                        -€                       -€                       -€                       -€                       -€                       1,379,291€       

2028 77,500€           40,000€           525,405€         -€                218,209€         -€                -€                -€                240,012€         228,583€         1,329,709€       1,329,244€             -€                       21,884€                  39,185€                  -€                       15,983€                  -€                       -€                             12,180€                        8,388€                   -€                       -€                       -€                       -€                       1,426,865€       

2029 77,500€           40,000€           525,405€         -€                218,209€         -€                -€                -€                240,012€         228,583€         1,329,709€       1,329,244€             -€                       21,884€                  39,185€                  -€                       15,983€                  -€                       -€                             12,180€                        8,388€                   -€                       -€                       -€                       -€                       1,426,865€       

2030 47,500€           40,000€           525,405€         -€                218,209€         -€                -€                -€                240,012€         228,583€         1,299,709€       1,837,426€             -€                       13,779€                  39,185€                  -€                       19,979€                  -€                       -€                             21,778€                        8,388€                   -€                       -€                       -€                       -€                       1,940,536€       

2031 67,500€           40,000€           525,405€         -€                218,209€         -€                -€                -€                240,012€         228,583€         1,319,709€       1,837,426€             -€                       13,779€                  39,185€                  -€                       19,979€                  -€                       -€                             21,778€                        8,388€                   -€                       -€                       -€                       -€                       1,940,536€       

